PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 2.709/2021, DE 01 DE JULHO DE 2021.
“Autoriza o Poder Executivo Municipal de Sertão/RS a firmar com o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria de Articulação e Apoio aos Municípios, no âmbito do Programa Pavimenta, e dá outras providências”.

                      EDSON LUIZ ROSSATTO, Prefeito Municipal de Sertão/RS, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município, faz saber que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

          Art. 1º- Fica o Poder Executivo Municipal de Sertão/RS, autorizado a firmar Termo de Cooperação com o Estado do Rio Grande do Sul, por intermédio da Secretaria de Articulação e Apoio aos Municípios, no âmbito do Programa Pavimenta.
                   Art. 2º- As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta da dotação própria.
      Art. 3º- Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
       Gabinete do Prefeito Municipal de Sertão/RS, em 01 de julho de 2021.

Edson Luiz Rossatto

   Prefeito Municipal